УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р Е Д П И С А Н И Е

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка

организации и проведения закупок

Предписание объявлено   22.09. 2016  г.

Предписание изготовлено 23.09. 2016  г.
                                                     г. Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

<…>

руководствуясь п. 3.1 ч. 1 ст. 23, ч. 20 ст. 18.1, ч. 4 ст. 41, ст. 50 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения по
делу №03-01/09-2016 о нарушении АО «Курчатовавтотранс» ч. 1 ст. 17 ФЗ  «О защите
конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

   1. В целях устранения нарушения ч. 1 ст. 17 ФЗ «О защите конкуренции» АО
«Курчатовавтотранс» в течение одного месяца с даты получения предписания
совершить действия, направленные на устранение нарушений порядка
организации и проведения закупок:

1.1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ и услуг для нужд
Акционерного общества «Курчатовавтотранс», в части обязательного указания в
составе документации о закупке сведений о форме, порядке, дате начала и дате
окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений
документации о закупке в соответствии с пунктом 10 части 10 статьи 4
Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц", в том числе при осуществлении закупок
способом запроса котировок;

1.2.  Внести в Положение о закупках товаров, работ и услуг для нужд Акционерного
общества «Курчатовавтотранс» (в том числе в пункты 5.6.8, 6.8.1, 7.9.2, 8.2 указанного
Положения о закупках) изменения в части установления срока, до истечения

которого договор по результатам закупки не может быть заключен, не менее
срока, установленного частью 4 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно - не ранее 10 дней со дня
опубликования (подведения) итогов проведения закупки.

   2. Документированную информацию об исполнении пункта 1 настоящего
предписания представить в Курское УФАС России не позднее трех рабочих дней с
даты его исполнения.

   3. Контроль за исполнением предписания возложить на члена Комиссии –  <…>

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Неисполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа влечёт административную ответственность в соответствии с Кодексом РФ
об административных правонарушениях.

<…>